
Id: YDSEO-JDOTA-XQOSB-ZCEHG-ZUUXW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/222/2010
RADY GMINY POKRZYWNICA

z dnia 20 lipca 2010 r.

w sprawie przyjęcia aktualizacji "Panu gospodarki odpadami dla gminy Pokrzywnica na lata 2010 - 2013, 
z perspektywą na lata 2014 - 2017 wraz z "Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierajacych azbest 

na terenie Gminy Pokrzywnica". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1-3, ust. 5, ust. 6, ust. 7 pkt 4, ust. 12a i art. 15 ust. 2 i ust. 7a ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r., Nr 39, poz. 251, z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się aktualizację „Planu gospodarki odpadami dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, 
z perspektywą na lata 2014-2017”w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały wraz z „Programem 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Pokrzywnica” – w brzmieniu załącznika Nr 
2 do niniejszej uchwały. 

2. Projekty ww. dokumentów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 



Id: YDSEO-JDOTA-XQOSB-ZCEHG-ZUUXW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLII/222/2010 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 20 lipca 2010 r. w sprawie 
przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, z perspektywą na 
lata 2014-2017” wraz z „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
Pokrzywnica”. Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r., Nr 39, poz. 
251, z późn. zm.) plany gospodarki odpadami są opracowywane na szczeblu krajowym, wojewódzkim, 
powiatowym i gminnym. W związku z obowiązkiem wynikającym z tego przepisu opracowany został „Plan 
gospodarki odpadami dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, z perspektywą na lata 2014-2017”, który stanowi 
aktualizację i kontynuację „Planu gospodarki odpadami dla gminy Pokrzywnica na lata 2005-2012”przyjętego 
Uchwałą Nr XXIX/184/2005 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 20 lipca 2005 r. Jak stanowi art. 15 ust. 2 wyżej 
cytowanej ustawy opracowany „Plan gospodarki odpadami dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, 
z perspektywą na lata 2014-2017”, jest zgodny z „Planem Gospodarki Odpadami dla Powiatu Pułtuskiego na lata 
2005-2011”. Plan gospodarki odpadami określa m.in. analizę stanu gospodarki odpadami na terenie gminy 
Pokrzywnica, prognozę zmian ilości odpadów na terenie gminy Pokrzywnica, cele gospodarki odpadami na terenie 
gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, z perspektywą na lata 2014-2017, rodzaj i harmonogram realizacji 
przedsięwzięć w zakresie gospodarki odpadami, aspekty finansowe realizacji Planu gospodarki odpadami. 
Integralną częścią aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, 
z perspektywą na lata 2014-2017” jest „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Pokrzywnica”. Rada Ministrów w dniu 14 lipca 2009 r. podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego pn. „ Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”. Program zastępuje dotychczasowy 
„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, stosowanych na terytorium Polski”. Utrzymuje 
dotychczasowe cele i określa nowe zadania niezbędne do oczyszczania kraju z azbestu. Zgodnie z tym programem 
m.in. gminy zobligowane są do opracowania programu usuwania azbestu z terenu gminy. Nadrzędnym celem 
programu jest edukacja mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu oraz pomocy w pozyskiwaniu środków na 
jego usunięcie. Program taki jest również konieczny przy ubieganiu się o środki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie działań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 
azbestu. Projekty ww. dokumentów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. Biorąc 
powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/222/2010

Rady Gminy Pokrzywnica

z dnia 20 lipca 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Plan Gsopodarki Odpadami Pokrzywnica 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/222/2010

Rady Gminy Pokrzywnica

z dnia 20 lipca 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Program usuwania azbestu gminy Pokrzywnica 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/222/2010

Rady Gminy Pokrzywnica

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf


Id: YDSEO-JDOTA-XQOSB-ZCEHG-ZUUXW. Podpisany Strona 2

z dnia 20 lipca 2010 r.

Zalacznik3.pdf

Mapa Gminy (str. 95 Aktualizacji PGO dla gminy Pokrzywnica) 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII/222/2010

Rady Gminy Pokrzywnica

z dnia 20 lipca 2010 r.

Zalacznik4.pdf

Kierunki przepływu odpadów komunalnych (str. 96 Aktualizacji PGO dla gminy Pokrzywnica) 

Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf

